
                                  

令和２年３月１７日 

保護者様 

 

市川市立宮田小学校 

 

児童の一時預かりについて ② 

 

３月１３日より児童の一時預かりが始まりました。児童の感染拡大防止と健康安

全を第一に考えて実施してまいりました。 

保護者の皆様にはご理解とご協力をいただきまして，一時預かりが混乱なく行え

ていることに感謝申し上げます。 

初めてのことでしたので，状況を見て試行錯誤を重ねながら，児童の安全と過ごし

やすさのバランスを取り方法を少しずつ改善してまいります。 

つきましては，下記のように一部を変更いたします。ご対応をお願いいたします。 

また，引き続き状況を確認しながら，より良い方向に改善していきたいと存じます

ので，何卒よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 休憩時間をクラスごとに４５分につき，１５分間とります。 

   

２ 外遊びを１６日（月）より，休憩時間に行います。 

  短縄跳びや個人用のボールなどを持参してくださって構いません。 

 

３ ムーミンルームや保育クラブの遊び道具を用意しました。 

  手洗いをきちんとすることで，予防に努めます。 

 

４ お迎えについて 

 ・人通りの少ない時間に，一人でお帰しすることに不安がありましたが，グループ

で交互にお迎えいただくなど，工夫していただきありがとうございます。 

 ・近くの複数の児童で下校できるようでしたら，学校にお伝えいただき，１９日よ

りお迎えをなしにします。 

  引き続き交通事故や寄り道等のないように，お声がけください。 

 


